拡大教授会および教授会議事要旨

日 時   平成３０年６月２１日（木） １５：１０～１７:１５

場 所   １０２号館 教授会室

出席者      ２０８名

議 題

○ 報告事項

１．総務委員会報告

研究科長から、６月７日、６月２１日開催の総務委員会について説明・報告があった。

２．研究科長・学部長・研究所長合同会議等報告

研究科長から、５月２９日、６月５日開催の研究科長・学部長・研究所長合同会議について、資

料（総Ａ１号）（総Ａ２号）に基づき説明・報告があった。

３．全学環境安全管理室等会議・事故災害報告

伊藤元己環境安全管理室長から、資料（総Ｂ３号）に基づき報告があった。

４．各委員会報告

 特になし。

５．その他

１）諸課題についての研究科の取り組みについて

   研究科長から、資料（総Ｂ５号）に基づき説明があった。

２）ヒューマニティーズセンター開室記念式典のお知らせ

梶谷真司教授から、チラシに基づき、７月２４日（火）に開催予定の式典について説明があった。

３）夏季における節電のお願い

 長谷川宗良研究科長補佐から、夏季における節電について説明があった

  ４）安否確認システム（学生用）への登録周知のお願い

    長谷川宗良研究科長補佐から、安否確認システム(学生用)の登録周知について説明があった。

  ５）夏季一斉休業について

    竹下総務課長から、夏季一斉休業について、今年度は８月１３、１４日に実施する旨、説明

 があった。

  ５）大学入学共通テスト（英語）への民間試験導入案について

    中澤恒子英語部会主任から、資料（総Ｂ４号）に基づき説明があった。

○ 審議事項

１．東京大学大学院総合文化研究科・教養学部附属先進科学研究機構規則（案）等の制定について

 高橋哲哉副研究科長から、資料（総Ｂ５号）に基づき説明があった。

２．東京大学大学院総合文化研究科・教養学部の附属施設等を定める規則の一部改正について

 高橋哲哉副研究科長から、資料（総Ｂ６号）に基づき説明があった。

３．平成３０年度予算案について

石井直方副研究科長より資料（経Ｂ１号）に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

４．東京大学大学院総合文化研究科とトリーア大学第二学部、第三学部との間の部局間学術交流協

定および学生交流覚書の締結について

森井裕一教授から、資料（教Ｂ１号）に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

５．東京大学大学院総合文化研究科と中山大学国際関係学院との間の部局間学生交流覚書の締結に

ついて

谷垣真理子教授から、資料（教Ｂ２号）に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

以下、教授会構成員対象の議題です。

○ 教員人事

退   職    教 授   １件

報   告    准教授   ５件

  提   案    准教授   ３件

報   告    教 授   １件

計１０件